
 

Zaaknummer: BB19.00153 
Documentnummer: 19.B002346 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 190209 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 190209 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2019; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 13 juni 2019; 
 
 
b e s l u i t: 
 
Uw raad besluit: 

 de beleidsnotitie 'beleid en regelgeving recreatieve verhuur en recreatief gebruik van 
woningen' vast te stellen; 

 het collegebesluit met betrekking tot de vensterperiode (recreatieve verhuur in de 
maanden juni, juli en augustus toe te staan met de mogelijkheid tot ontheffing) te 
bekrachtigen; 

 In te stemmen met het aanpassen van de bestaande Huisvestingsverordening met 
hierin opgenomen de regels voor onttrekking van woningen door recreatieve verhuur 
en recreatief gebruik en waarna deze inclusief de wijzigingen vervolgens ter 
vaststelling aan de raad worden aangeboden; 

 het college verzoekt de raad extra handhavingscapaciteit beschikbaar te stellen voor 
dit project door bijgevoegde begrotingswijziging vast te stellen. 
 

 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
donderdag 4 juli 2019.  
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 
 
  


